
 1 

 
 

se sídlem: nám. Míru 1, 407 77 Šluknov 

      č. j. ORŽP/1904/2024/242/2024/mch 

 

Rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka  
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu pro veřejnou zakázku: 

 

„Oprava chodníku v ul. TGM ve Šluknově“ 
 

Na základě usnesení Rady města Šluknov  

r o z h o d u j i  o  v y l o u č e n í  ú č a s t n í k a  

AXUS CZ s. r. o. 
IČ:29144001 

se sídlem: Kylešovská 2593/12, 746 01 Opava 
 

z další účasti v zadávacím řízení zveřejněném dne 25.01.2024 na profilu zadavatele.   
 
Odůvodnění: 
Důvodem pro vyloučení účastníka je nesplnění kvalifikačních předpokladů stanovených 
zadávací dokumentací. Zadavatel v zadávací dokumentaci jako doložení splnění podmínek 
technické kvalifikace požadoval doložení referencí již realizovaných nejméně tří referenčních 
staveb obdobného charakteru (oprava/rekonstrukce/výstavba 3 chodníků s pokládkou 
kamenné dlažby, za období posledních pěti celých kalendářních roků, ve finančním plnění 
min. 200.000 Kč na každou z referenčních staveb bez DPH. Účastník v rámci nabídky 
předložil trojici referenčních listů.  
 
Z informací z nich dostupných nevyplývalo splnění ani u jedné referenční stavby (doložena 
byla realizace dvou vjezdů, a jednoho kruhového objezdu – ani jedna ze staveb nebyla 
realizací chodníku). Zadavatel tedy ani jednu z předložených referencí neuznal a dne 
14.02.2024 vyzval účastníka k doložení referenčních listů v souladu se zadávací 
dokumentací - tedy doložení provedení prací v rozsahu oprava/rekonstrukce/výstavba 
chodníku, tj. souvislé, veřejností či širším okruhem osob (pro případy chodníků v 
uzavřených areálech) užívané komunikace pro pěší za použití kamenné dlažby pro 
tento účel vhodné - typicky žulové kostky 6/4, max. 10/8) s termínem doložení do 
20.2.2024 v 9:00. Podmínka byla stanovena vysokými nároky na existující standard a 
návaznost na stávající realizované plochy v prostředí městské památkové zóny.  
 
Dne 20.1.2024 v 7:29 doložil účastník prostřednictvím profilu zadavatele referenční listy 
trojice jiných staveb – jednalo se dle tvrzení účastníka o trojici chodníků (v jednom případě 
pro soukromou společnost a ve dvou případech pro soukromé vlastníky). Z předložených 
referencí opět nevyplývalo splnění podmínek stanovených zadavatelem (viz požadavek na 
doložení zkušeností se stavebními pracemi na chodnících ve smyslu viz výše, tedy souvislé, 
veřejností či širším okruhem osob užívané komunikace pro pěší za použití kamenné dlažby 
pro tento účel vhodné - typicky žulové kostky 6/4, max. 10/8) zejména z důvodu, že na 



 2 

základě zaslaných referenčních listů nebylo možné stavby identifikovat a zhodnotit jejich 
soulad s podmínkami stanovenými zadávací dokumentací. 
 
Zadavatel se na základě vlastního zjištění a šetření mohl pouze domnívat, že se v jednom 
případě jedná o chodník v areálu soukromé firmy, ve dvou případech o chodníky 
v zahradách soukromých vlastníků, proto si vyžádal prostřednictvím výzvy obratem zaslané 
přes profil zadavatele od účastníka doložení přesného umístění realizovaných referenčních 
staveb a doložení jejich fotografií. 
 
Na tuto výzvu během následujících 4 pracovních dní již účastník nereagoval, byť si výzvu již 
20.2.2024 v 9:01 prokazatelně přečetl. Účastník tak ani po dvou výzvách zadavatele 
nedoložil technickou kvalifikaci požadovanou zadavatelem v rámci zadávacího řízení, tedy 
neprokázal dostatečné zkušenosti s realizací obdobných staveb.  
 
Zadavatel nemá jistotu, že je účastník schopen úspěšně realizovat opravu chodníku ve 
veřejném prostoru v centra města v památkové zóně. Předložené reference se na základě 
dostupných informací evidentně týkají dílčích staveb pro soukromé subjekty a nejsou 
využívány širokým okruhem osob – nejedná se tedy z pohledu zadavatele o obdobné stavby. 
Účastník tak zcela jednoznačně nesplnil kvalifikační předpoklady, byť zadavatel poskytl 
dostatek prostoru jejich splnění doložit. Zadavatel tak nemá jinou možnost než účastníka ze 
zadávacího řízení vyloučit. 
 
 
 
Šluknov dne 26.02.2024 
 
 
Za zadavatele:  
 

 
Mgr. Martin Chroust v. r. 
Vedoucí Odboru rozvoje a ŽP 


